Relatório de Gestão Municipal de Saúde referente ao 2° quadrimestre do exercí-
cio de 2024. Oficio da Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e Desporto. 
Proposições Recebidas: Projeto de lei do Executivo Municipal que abre um 
crédito especial no valor de R$ 780.287,00 (setecentos e oitenta mil e duzentos e 
oitenta e sete reais) e dá outras providências (Expediente PM 069/2024 - CM 
193/24). Projeto de lei do Executivo Municipal que altera o quadro de cargos em 
comissão e funções gratificadas de que trata o art. 14 da lei n° 2.600, de 10 de 
dezembro de 2004 e dá outras providências (Expediente PM 070/2024 - CM